
فرونشست زمین می‌تواند 
تحت تأثیر عوامل مختلفی 
نظیر برداشت بیش از 
حد از آب‌های زیرزمینی، 
فشردگی طبیعی رسوبات، 
وزن سازه‌های شهری یا 
استخراج مواد هیدروکربنی 
رخ دهد

نرخ فرونشست زمین در ایران در شمار بالاترین‌ها در جهان 

زیر پای شهرهای بزرگ خالی است؟!

اتحادملت - گروه جامعه؛ تهران همراه با بخش 
است؛  فرونشست  حال  در  ایران  از  وسیعی 
بی‌رویه  برداشت  از  ناشی  نگران‌کننده  وضعیتی 
ارزیابی‌ها،  اساس  بر  زیرزمینی.  آب  منابع  از 
خاک شهر تهران سالانه تا ۳۰ سانتی‌متر نشست 
و  زیرساخت‌ها  حیات  که  پدیده‌ای  می‌کند، 
ساختمان‌ها را با خطر جدی روبه‌رو کرده است. 
ترک‌خوردگی دیوارها، آسیب به جاده‌ها و تعمیرات 
مداوم، از تصاویر آشنای زندگی بیش از ۳ میلیون 
نفر از جمعیت ۱۲ میلیونی این کلان‌شهر هستند.

فشرده‌شدن  اثر  در  که  زمین،  فرونشست 
از  ناشی  عمدتاً  می‌دهد،  رخ  زیرسطح  لایه‌های 
استخراج بیش از حد منابع آب زیرزمینی است. 
علی بیت‌الهی، عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات 
راه و مسکن، در مردادماه اعلام کرد که نخستین 
 ۵۰ دهه  به  ایران  در  پدیده  این  نشانه‌های 
بازمی‌گردد. او تأکید کرد که کاهش جدی منابع 
زیرزمینی کشور از اواسط دهه ۷۰ شروع شده و 
ادامه دارد. مناطق  این فرایند همچنان بی‌وقفه 
کشاورزی شهریار در شمال غرب و مناطق قدیمی 
و پرجمعیت جنوب غرب تهران، مانند یافت‌آباد، 
به طور خاص تحت تأثیر شدید این پدیده قرار 
امام  بین‌المللی  فرودگاه  این،  بر  علاوه  دارند. 
اصلی  مسیرهای  و  مترو  ایستگاه   ۱۴ خمینی، 
راه‌آهن نیز از تأثیرات مخرب فرونشست بی‌نصیب 

نمانده‌اند.
به طور کلی، فرونشست زمین می‌تواند تحت 
تأثیر عوامل مختلفی نظیر برداشت بیش از حد 
از آب‌های زیرزمینی، فشردگی طبیعی رسوبات، 
وزن سازه‌های شهری یا استخراج مواد هیدروکربنی 
رخ دهد. مطالعه‌ای که توسط محمود حق‌شناس 
حقیقی و مهدی معتق، پژوهشگران ایرانی مقیم 
دانشگاه لایبنیتس هانوفر و مرکز تحقیقات علوم 
زمین آلمان، انجام شده و در مهر ۱۴۰۳ توسط 
ابعاد  که  می‌دهد  نشان  شد،  منتشر  گاردین 
فرونشست در ایران به تهران محدود نیست. ایران 
با توجه به وسعت و شدت بالای فرونشست در 
میان پنج کشور اول جهان قرار دارد. این پژوهش 
برآورد کرده که ۳.۵ درصد از خاک کشور، معادل 
۵۶ هزار کیلومتر مربع، گرفتار این پدیده است؛ 

مساحت  این  از  مربع  کیلومتر  هزار   ۳ به‌ویژه 
از ۱۰ سانتی‌متر در سال دچار  بیش  با سرعتی 

نشست زمین است.
یک  عنوان  به  همچنین  زمین  فرونشست 
شاخص روشن از مسئله حاد تخلیه آبخوان‌های 
کشور محسوب می‌شود. بر اساس تحقیق این 
دو پژوهشگر، ایران سالانه بیش از ۱.۷ میلیون 
مترمکعب آب زیرزمینی را از دست می‌دهد. 
بین‌المللی  تحریم‌های  خشک،  اقلیم  شرایط 
از سیاست‌های خودکفایی  ناشی  و فشارهای 

کشاورزی، وضعیتی بحرانی‌تر را رقم زده‌اند.
این پژوهش با استفاده از تحلیل حدود شش 
تا   ۱۳۹۳ سال‌های  بین  ماهواره‌ای  تصویر  هزار 
یافته‌های  و  شده  انجام   )۲۰۲۰ تا   ۲۰۱۴(  ۱۳۹۹
منتشر  علوم  پیشرفت‌های  معتبر  مجله  در  آن 
شده است. نرخ فرونشست زمین در ایران یکی 
محسوب  جهانی  سطح  در  مقادیر  بالاترین  از 
آبخوان‌ها کامل  می‌شود و در برخی مناطق که 
فروپاشیده‌اند، امکان بازگشت به وضعیت پیشین 
دیگر وجود ندارد. کارشناسان هشدار می‌دهند که 
برداشت بی‌رویه منابع زیرزمینی آب نزدیک به ۹۰ 
میلیون نفر از جمعیت کشور را به مرز بحران آبی 
سوق داده است. مهدی معتق تأکید کرده است 
که لازم است اقدامات فوری و سیاستی منسجم 
برای مدیریت منابع آب زیرزمینی در کشور تدوین 

شود.
فرونشست زمین به‌عنوان یکی از چالش‌های 
بزرگ جهانی شناخته می‌شود که اثرات گسترده‌ای 
بر جمعیت و زیرساخت‌های شهری دارد. بیش 
از ۲ میلیارد نفر در مناطقی زندگی می‌کنند که 
زمین  نشست  سانتی‌متر  نیم  از  بیش  سالانه 
فیلیپین،  مانند  کشورهایی  می‌دهد.  رخ  آن  در 
ایران، کاستاریکا، اندونزی و ازبکستان در صدر 
فرونشست  بالای  نرخ  میانگین  دارای  کشورهای 
زمین قرار دارند. همچنین، کشورهایی نظیر چین، 
هند، پاکستان و ایران از نظر وسعت مناطق تحت 
تأثیر و تعداد جمعیت آسیب‌دیده، با مشکلات 

جدی مواجه هستند.
هند با ۶۳۳ میلیون نفر جمعیت آسیب‌دیده، 
بالاترین رقم را در این زمینه به خود اختصاص داده 

است. مکزیک نیز بالاترین نرخ سالانه فرونشست 
زمین را ثبت کرده که بالغ بر ۳۲ سانتی‌متر در سال 
است. در همین حال، در چین نزدیک به یک سوم 
جمعیت شهری و حدود ۴۵ درصد مناطق شهری 
با پیامدهای فرونشست زمین مواجه‌اند؛ مشکلی 
برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی  به دلیل  که 
می‌گیرد.  شدت  زیرساخت‌ها  از  ناشی  فشار  و 
حدود ۴۵  که  است  این  نشان‌دهنده  مطالعات 
درصد از شهرهای این کشور سالانه بیش ‌از سه 
میلی‌متر نشست دارند، عاملی که می‌تواند زندگی 

میلیون‌ها نفر را تحت تأثیر قرار دهد.
رفتن  بین  از  شامل  فرونشست  پیامدهای 
زیرساخت‌ها،  به  آسیب  کشاورزی،  زمین‌های 
بحران آب و مهاجرت اجباری ساکنان است. در 
مواردی، این مشکلات به تصمیماتی نظیر انتقال 
پایتخت منجر شده است، همان‌طور که اندونزی 
به دلیل نگرانی‌های ناشی از فرونشست جاکارتا، 
بورنئو  به جزیره  را  پایتخت خود  تصمیم گرفت 

منتقل کند.
حال  در  »شهرهای  بین‌المللی،  سطح  در 
مسئله  بارز  مصادیق  از  یکی  غرق‌شدن« 
فرونشست هستند. در شهرهایی مثل نیویورک، 
سنگینی زیرساخت‌ها همراه با افزایش سطح آب 
دریا و حوادث جوی فضای زیستی این مناطق را 
بیشتر تهدید می‌کند. حتی شهرهای غیرساحلی 
روبه‌رو  چالش  این  با  نیز  مکزیکوسیتی  مانند 
هستند، اما خطری که شهرهای ساحلی را تهدید 
می‌کند به مراتب عمیق‌تر است. مطالعات اخیر 
نشان داده‌اند که برخی شهرهای ساحلی با سرعتی 
در حال  دریا  افزایش سطح  از  بیشتر  برابر  پنج 
نشست هستند. این مسئله در مناطقی از آسیا 
نظیر مانیلا، تیانجین و کراچی به ویژه بحرانی‌تر 

شده است.
برای مقابله با این معضل جهانی باید رویکرد 
طراحی  و  آب  منابع  مدیریت  در  جدیدی 
ایجاد  اقداماتی مانند  زیرساخت‌ها تدوین شود. 
زیرساخت‌های پایدارتر، کاهش بهره‌برداری بیش 
اتخاذ سیاست‌های  و  زیرزمینی  منابع  از  از حد 
هوشمندانه برای تاب‌آوری شهری، می‌توانند کمک 
شایانی به کاهش اثرات فرونشست داشته باشند.

طبق پیش‌بینی‌های اعلام شده در مجمع جهانی 
اقتصاد ۲۰۲۴، انتظار می‌رود تا سال ۲۰۴۰ حدود 
۱۹ درصد مردم جهان با اثرات فرونشست زمین 
دست‌وپنجه نرم کنند. حال پرسشی که مطرح 
می‌شود آن است که برای کاهش بحران شهرهای 
فرونشسته چه راهکارهایی را می‌توان اجرا کرد؟ 
رؤیای مقابله با این پدیده تنها در گرو آگاهی، 

پیشگیری و همکاری جهانی خواهد بود.
درگیر کردن جوامع محلی

درگیر  جوامع  و  شهرها  با  مستقیم  ارتباط 
کمی  داده‌های  جمع‌آوری  با  همراه  مشکلات، 
و  گستردگی  عمق،  تحلیل  به  نه‌تنها  کیفی،  و 
هزینه‌های هر مسئله کمک می‌کند، بلکه موجب 
افزایش آگاهی عمومی نیز می‌شود. اثرات اجتماعی 
و اقتصادی ناشی از فرونشست زمین در شهرهای 
درگیر این مسئله، خصوصاً با توجه به شکاف‌ها و 
فقر منابع آبی، گسترده‌تر است. در سال ۲۰۲۲، 
ایمن  آشامیدنی  آب  به  نفر  میلیارد   ۲.۲ حدود 
دسترسی نداشتند؛ در حالی که مصرف روزانه آب 
هر فرد در مناطق مختلف ممکن است از ۵۰ لیتر 
تا ۲۰۰۰ لیتر متفاوت باشد. این پدیده عاملی برای 
آلودگی آب شیرین به آب شور، تشدید کم‌آبی و 

گسترش نابرابری‌های آبی خواهد بود.
بهبود مدیریت زیرساخت‌های آب

برای مقابله با مصرف بی‌رویه آب زیرزمینی 
تأثیر  رفع مشکلات مرتبط، شهرهای تحت  و 
فرونشست نیازمند اطلاعات دقیق و لحظه‌ای 
جهت پایش نشت آب، تغییرات زمین و سطح 
مصنوعی  تغذیه  از  استفاده  هستند.  آبخوان‌ 
آب  تزریق  همچون  روش‌هایی  با  آبخوان‌ها 
راهکاری  تصفیه‌شده،  فاضلاب  یا  سطحی 
مؤثر برای بازیابی سطح ذخایر زیرزمینی آب 

محسوب می‌شود.
امکان  آب،  تأمین  ساختارهای  ارزیابی  با 
طراحی مدل‌های جایگزین برای تأمین نیازهای 
بی‌آنکه  می‌شود،  فراهم  صنعتی  و  خانگی 
فشار بیش‌ازحد بر منابع زیرزمینی وارد شود. 
فاضلاب،  آب  بازیافت  همچون  راهبردهایی 
توزیع  و  نمک‌زدایی  باران،  آب  از  بهره‌برداری 
خدمات آبی خارج از مناطق در معرض خطر 
البته  هستند.  عملی  پیشنهادهای  جمله  از 
ارزیابی اقتصادی این طرح‌ها با تاکید بر پایداری 
بلندمدت عملیاتی و مالی آن‌ها ضروری است؛ 
هدف نهایی همواره افزایش منافع اجتماعی و 

زیست‌محیطی است.
ایجاد مشارکت‌های دولتی–خصوصی

جامعه  خصوصی،  بخش  دولت‌ها،  مشارکت 
جامع،  رهیافت  یک  در  دانشگاه‌ها  و  مدنی 
آثار فرونشست زمین  نقشی حیاتی در کاهش 
دارد. این همکاری می‌تواند به شناسایی بهترین 
سازگاری  و  مدیریت  برای  نوآوری‌ها  و  روش‌ها 
همچنین  کند.  کمک  فرونشست  پیامدهای  با 
افزایش سرمایه‌گذاری در توسعه زیرساخت‌ها و 
ایجاد صندوق‌های حمایتی برای حفاظت از منابع 
آب از جمله اقداماتی است که قابل اجرا هستند. 
مشارکت دولتی–خصوصی می‌تواند تأمین مالی و 
اجرای پروژه‌های بزرگ زیرساختی را تسهیل کند؛ 
از بازطراحی سامانه‌های زهکشی گرفته تا ساخت 
سازه‌های مقاوم برای مقابله با سیلاب در شهرهای 
مقاوم‌سازی  همچنین  و  آسیب‌پذیر  ساحلی 

ساختمان‌ها در برابر پیامدهای نشست زمین.

معدنی‌پور:
کمبودی در گرمخانه‌ها برای پذیرش بی‌خانمان‌ها نداریم

رئیس کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران گفت: با توجه 
به آمار سال‌های گذشته، در حال حاضر کمبودی در زمینه پذیرش معتادان و افراد 

بی‌خانمان در گرمخانه‌ها نداریم.
و  با خبرنگار شهر، در خصوص ساماندهی  نرگس معدنی‌پور در گفت‌وگو 
جمع‌آوری معتادان متجاهر و انتقال آنها به گرمخانه‌ها در شب‌های سرد سال، 
اظهار کرد: یکی از تأکیدات همیشگی ما این بوده که شهرداری و سازمان خدمات 
را  کارتن‌خواب  افراد  و  معتادان  و گشت‌های جمع‌آوری  گرمخانه‌ها  اجتماعی، 
بروزرسانی کند تا مانعی در هدایت معتادان، افراد کارتن‌خواب و بی‌خانمان به 

مراکز نداشته باشیم که در حال حاضر این اتفاق رخ داده است.
اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران همچنین  رئیس کمیسیون 
تصریح کرد: بروزرسانی‌ها در حال انجام و گشت‌ها فعال است. مراکز نیز تجهیز 
و به روز رسانی شده و امیدواریم با شدت یافتن سرما، شاهد مشکلی در مراکز 

نباشیم.
وی با اعلام اینکه سیستم‌های گرمایشی گرمخانه‌ها اورهال شده است، یادآور 
شد: تجهیزات لازم در مدت اخیر خریداری شده و خودروها نیز سرویس شدند. 
معدنی‌پور در پاسخ به این پرسش که آیا ظرفیت گرمخانه‌ها برای پذیرش افراد 
کافی است، گفت: تعدادی از معتادان و کارتن‌خواب‌ها خودشان به گرمخانه‌ها 
مراجعه می‌کنند و نیازی به جمع‌آوری و گشت‌زنی برای هدایت آنها به مراکز 

نیست.
لذا با احتساب این افراد، تعداد دقیق افراد را نمی‌توان تخمین زد اما با این 
وجود با توجه به آمار سالهای گذشته، در حال حاضر کمبودی در این زمینه 

نداریم.
وی با تأکید بر اینکه گرمخانه‌ها پذیرش افراد مختلف را انجام می‌دهند و لزوماً 
مراجعان به این مراکز معتاد نیستند، تصریح کرد: مراکز زیر نظر شهرداری تهران 

به ویژه در فصل زمستان با نگاه پناه دادن به افراد بی‌خانمان فعالیت می‌کنند.

در یکصد و نود و هفتمین پویش امید و افتخار
تعداد بازارهای میوه و تره‌بار تهران به ۳۱۵ مورد افزایش 

می‌یابد 
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران از افتتاح 
پنج بازار میوه و تره بار در پایتخت همزمان با یکصد و نود و هفتمین پویش 

امید و افتخار خبر داد.
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران در گفت‌وگو با خبرنگار شهر، با بیان اینکه فردا -شنبه 
و  امید  پویش  هفتمین  و  نود  و  یکصد  با  همزمان   -۱۴۰۴ دی‌ماه  ششم 
افتخار، پنج بازار میوه و تره بار در مناطق ۵، ۱۴ و ۲۰ به بهره‌برداری خواهد 
رسید، اظهار کرد: بیش از ۶۳ میلیارد تومان برای اجرای این پروژه‌ها هزینه 

شده است.
وی با بیان اینکه عرصه این بازارها در مجموع پنج هزار و ۷۲۶ مترمربع و 
اعیان آن سه هزار و ۱۳۴ متر مربع است، خاطرنشان کرد: بازار بهاره واقع 
در بزرگراه آبشناسان، جنت آباد مرکزی، خیابان سید خندان و بازار شهید 
صالحی در بلوار آیت الله کاشانی، خیابان الهی، خیابان دانش در خدمت 
شهروندان منطقه پنج خواهند بود. در این دو بازار علاوه بر عرضه میوه و 

تره‌بار، نانوایی نیز پیش‌بینی شده است.
بختیاری زاده با اشاره به بهره‌برداری از بازار شهید شجاعی در بزرگراه 
یادآور شد: در منطقه ۲۰  بسیج، خیابان شهید فهمیده در منطقه ۱۴، 
نیز بازار ملک آباد در میدان مادر، خیابان غیبی، تقاطع خیابان خزایی و 
محمودزاده و بازار قشقایی در شهرری، بلوار قمی همزمان با پویش امید 

و افتخار به بهره‌برداری می‌رسد.
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران همچنین 
تصریح کرد: با افتتاح این پنج بازار تعداد میادین و بازارهای میوه و تره‌بار 

پایتخت به ۳۱۵ بازار افزایش می‌یابد.

آئینه‌شهر

آماده‌باش کامل هلال‌احمر در پی نفوذ سامانه بارشی 
جدید به کشور

اشاره  با  هلال‌احمر  امدادونجات جمعیت  سازمان  عمومی  روابط  رئیس 
به نفوذ یک سامانه بارشی جدید به کشور از غروب امروز، گفت: در پی 
پیش‌بینی بارش‌های گسترده و احتمال بروز مخاطرات جوی، تیم‌های امدادی 
و عملیاتی هلال‌احمر در استان‌های تحت تأثیر این سامانه به حالت آماده‌باش 

کامل درآمده‌اند.
به گزارش ایرنا از سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر، امیر حسین‌خان 
با اشاره به ورود سامانه بارشی جدید به کشور اظهار کرد: از غروب، پنجم 
دی‌ماه این سامانه از نواحی شمال‌غرب و جنوب‌غرب وارد کشور می‌شود و 

فعالیت خود را آغاز می‌کند.
استان‌های  کشور  هواشناسی  سازمان  پیش‌بینی‌های  طبق  افزود:  وی 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، خوزستان و بوشهر نخستین مناطقی 

هستند که تحت تأثیر فعالیت این سامانه بارشی قرار خواهند گرفت.
به گفته رئیس روابط عمومی سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر، 
طی بامداد فردا دامنه بارش‌ها به مناطق داخلی کشور گسترش می‌یابد 
قم،  تهران،  البرز،  قزوین،  زنجان،  کرمانشاه،  کردستان،  استان‌های  و 
و  چهارمحال  بویراحمد،  و  کهگیلویه  همدان،  لرستان،  ایلام،  مرکزی، 
بختیاری، فارس، اصفهان، هرمزگان و کرمان شاهد بارش باران و برف 

خواهند بود.
حسین‌خان با اشاره به شدت فعالیت این سامانه تصریح کرد: استان‌های 
ایلام، لرستان، خوزستان، غرب و  آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، 
جنوب اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، بوشهر 
و هرمزگان در برخی مناطق با بارش برف سنگین و نیمه‌سنگین و همچنین 
تردد،  در  اختلال  موجب  می‌تواند  که  می‌شوند  مواجه  شدید  باران‌های 

آب‌گرفتگی معابر و افزایش خطر وقوع حوادث شود.
وی با اعلام آماده‌باش کامل تیم‌های امدادی و عملیاتی جمعیت هلال‌احمر 
در استان‌های درگیر این سامانه، از هموطنان خواست با رعایت توصیه‌های 

ایمنی از بروز حوادث احتمالی پیشگیری کنند.
رئیس روابط عمومی سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر تأکید کرد: 
شهروندان از تردد غیر ضروری در محورهای کوهستانی و برف‌گیر خودداری 
کرده، از توقف در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها بپرهیزند و در صورت ضرورت 
سفر، تجهیزات ایمنی و زمستانی از جمله زنجیر چرخ و سوخت کافی به 

همراه داشته باشند.
هلال‌احمر  عملیاتی  و  امدادی  نیروهای  کرد:  خاطرنشان  حسین‌خان 
به‌صورت شبانه‌روزی در آماده‌باش قرار دارند و هموطنان در صورت بروز 
هرگونه حادثه می‌توانند با شماره ۱۱۲ ندای امدادونجات جمعیت هلال‌احمر 

تماس بگیرند.

رئیس گروه مهار مقاومت میکروبی مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر گفت: بر اساس آمار، در ایران سه 
برابر میانگین جهانی آنتی بیوتیک مصرف می‌شود که 

قطعاً مصرف نابجا و غیر منطقی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، آرش سیفی، در نشست 
خبری دومین کنگره پیشگیری از عفونت بیمارستانی با 
نام ایران زیست، بحث مقاومت میکروبی را معضلی 
جهانی دانست که مورد توجه همه کشورهای دنیاست 

و سلامت کل جهان رو تهدید می‌کند.
این متخصص بیماری‌های عفونی و مشاور سازمان 
بهداشت جهانی، به موضوع تجویز آنتی بیوتیک ها 
اشاره و تاکید کرد: ادامه این روند سبب می‌شود که 
تا سال ۲۰۵۰، حدود ۱۰ میلیون مرگ در سال، ناشی 

از عفونت‌های بیمارستانی در دنیا باشد و باید با این 
بحران جهانی هر چه سریع‌تر مقابله کنیم.

فلوشیپ فوق تخصص کنترل عفونت بیمارستانی 
میانگین  برابر  سه  ایران  در  آمار،  اساس  بر  گفت: 
جهانی آنتی بیوتیک مصرف می‌شود که قطعاً مصرف 
نابجا و غیر منطقی است و مقاومت میکروب‌های 
بعضی  میکروبی  مقاومت  برابر  چندین  ما،  کشور 
از کشورها است که باید نگاه جدی تری به موضوع 

مقاومت میکروبی داشته باشیم.
دبیر علمی دومین کنگره ایران زیست اظهار داشت: 
در راستای پیشگیری از عفونت‌های ناشی از مقاومت 
میکروبی باید افراد صاحب نظر، متخصص و فعالان 
برای  و سمینارها،  کنگره‌ها  در  با حضور  این حوزه، 

پیشگیری از عفونت‌های بیمارستانی، ارتقای کیفیت 
خدمات بهداشتی درمانی و استریلیزاسیون تجهیزات 

پزشکی، برنامه ریزی و سیاستگذاری کنند.
راهبردی کشور  اولویت  را  عفونت  کنترل  سیفی، 
زیست،  ایران  کنگره  دومین  در  گفت:  و  دانست 
برای  جامع  چند سخنرانی  و  تخصصی  پنل  هشت 
بحث و گفتگوی همکاران در حوزه کنترل عفونت‌های 

بیمارستانی در نظر گرفته شده است.
دومین کنگره و نمایشگاه ایران زیست، روزهای ۲۴ 
با حضور متخصصان عفونی،  و ۲۵ دی ماه ۱۴۰۴، 
گروه‌های پرستاری، مامایی، آزمایشگاهی و مهندسان 
تجهیزات پزشکی، در مرکز همایش‌های مجتمع رزُمال 

برگزار می‌شود.

از  فراجا  راهور  گواهینامه  مرکز صدور  رئیس 
آغاز درج نشان »قلب قرمز اهدای عضو« روی 
و  داد  خبر  متقاضی  افراد  رانندگی  گواهینامه 
هم‌زمان شرایط سنی و دسته‌بندی گواهینامه‌های 

موتور و خودرو را تشریح کرد.
سرهنگ امیری در گفت‌وگو با ایسنا در توضیح 
بیشتر اعلام کرد: به دنبال دستور سردار حسینی 
رئیس پلیس راهور فراجا، طرح درج آرم اهدای 
شده  آغاز  رانندگی  گواهینامه‌های  روی  عضو 
بسیاری  همانند  خداپسندانه  اقدام  این  است. 
از کشورهای توسعه‌یافته اجرا می‌شود و افرادی 
ثبت  هنگام  می‌توانند  باشند،  علاقه‌مند  که 
درخواست گواهینامه، تمایل خود را ثبت کنند تا 
علامت قلب قرمز – به نشانه اهدای عضو – روی 

گواهینامه‌شان درج شود.
وی افزود: افراد می‌توانند هنگام صدور اولیه 
گواهینامه، تعویض یا دریافت المثنی از طریق 
دفاتر خدمات الکترونیک پلیس +۱۰ درخواست 
درج این نشان را ثبت کنند و پس از طی مراحل 

قانونی، علامت قلب قرمز هنگام چاپ گواهینامه 
روی آن جانمایی خواهد شد.

صدور  به  اشاره  با  ادامه  در  امیری  سرهنگ 
 ۱۸ تا   ۱۶ افراد  برای  موتورسیکلت  گواهینامه 
سال، گفت: در بیشتر استان‌ها آموزشگاه‌های 
موتور فعال هستند و به نوجوانان این بازه سنی 

گواهینامه  می‌شود؛  ارائه  گواهینامه  نوع  دو 
عنوان  با  سی‌سی   ۵۰ تا  موتورسیکلت‌های 
سی‌سی   ۱۲۵ موتورسیکلت‌های  و  »الف‌میم« 
داد:  توضیح  همچنین  وی   .»۱ الف  »عنوان  با 
موتورسیکلت  گواهینامه  مدل  سه  مجموع  در 
الف‌میم، تا ۵۰ سی‌سی؛ الف ۱، تا ۱۲۵ سی‌سی و 
الف ۲، از ۱۲۵ سی‌سی تا حدود ۲۵۰ سی‌سی بر 

اساس دستورالعمل‌های موجود داریم. 
گواهینامه،  صدور  مرکز  رئیس  گفته  به 
گواهینامه وسایل نقلیه نیز شامل پایه سه، پایه 
دو و پایه یک است؛ پایه سه برای خودروهای 
وسایل  برای  دو  پایه  وانت شخصی،  و  سواری 
وسایل  برای  یک  پایه  و  نیمه‌سنگین  عمومی 
عمومی سنگین صادر می‌شود. او درباره شرایط 
سنی صدور گواهینامه‌ها اعلام کرد: گواهینامه 
دو،  پایه  سال؛   ۱۸ افراد  حداقل  برای  سه  پایه 
سال؛   ۲۳ حداقل  یک،  پایه  سال؛   ۲۱ حداقل 
الف‌میم و الف ۱، از ۱۶ سال؛ الف ۲، حداقل ۱۸ 

سال است.

رئیس مرکز صدور گواهینامه راهور فراجا خبر داد
وی گواهینامه رانندگی ج نشان اهدای عضو ر آغاز در

ایرانی‌ها ۳ برابر میانگین جهانی آنتی بیوتیک مصرف می‌کنند
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اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی 
یک مرحله ای

ای  مرحله  یک  عمومی  مناقصه  آگهی  اول  نوبت 
حفظ، نگهداری و حراست پارک ها به شماره شناسه 
2079704 که در صفحه 6 روزنامه اتحاد ملت شماره 
شده  چاپ  ماه 1404  دی  چهارشنبه 3  روز   2112
است، عنوان آگهی قید شده » مناقصه عمومی یک 
مرحله ای با ارزیابی کیفی«، که به » مناقصه عمومی 
ارزیابی  فاقد  و  اصلاح می گردد   » ای  یک مرحله 

کیفی می باشد.

شناسه آگهی: 2081941 

روابط عمومی شهرداری رامهرمز کد خ-و-2

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق 
العاده شرکت شعله خاوراسپادانا سهامی خاص

به شماره ثبت 48021 و شناسه ملی 10260662031

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت شعله خاور اسپادانا 
سهامی خاص  دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی 
پنجشنبه  مورخ  روز  العاده که در ساعت 10 صبح  فوق  بطور 
140۴/10/18 در محل بنشانی : خیابان خاقانی ، کوچه محمدیه 

، پلاک15 تشکیل می گردد حضور به هم رسانید.
دستور جلسه: 

البدل و  بازرسان اصلی و علی  انتخاب اعضای هیأت مدیره و 
تعیین روزنامه  جهت درج آگهی ها و دعوت نامه های شرکت
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